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Okul Öncesi Çocukların Fiziksel Aktivitelere Katılımının 
Bazı Fiziksel Uygunluk Parametrelerine ve  
Dikkat Toplama Becerisine Etkisi 
The Effect of Participation of Preschool Children to  
Physical Activities on Some Physical Fitness Parameters  
and Skills to Attention-Concentrate 
     Merve GEZEN BÖLÜKBAŞa,      Şerife VATANSEVERa,      Ali Kamil GÜNGÖRa 
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Bu çalışma, 17. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi’nde (13-16 Kasım 2019, Antalya) sözlü olarak sunulmuştur.

ÖZET Amaç: Bu araştırmanın amacı, yapılandırılmış bir fiziksel ak-
tiviteye katılımın okul öncesi eğitime devam eden çocukların bazı fi-
ziksel uygunluk parametrelerine ve dikkat toplama becerisine olan 
etkisini sınamaktır. Gereç ve Yöntemler: Araştırmaya, 60-72 aylık 
arasında bulunan 40 çocuk gönüllü olarak katılmıştır. Araştırmada kont-
rol gruplu ön-test-son-test deneysel araştırma modeli kullanılmıştır. Ka-
tılımcılar rastgele kontrol grubu (KG) ve egzersiz grubuna (EG) 
ayrılmıştır. KG, herhangi bir yapılandırılmış fiziksel aktivite progra-
mına katılmadan rutin eğitim programlarına devam etmişlerdir. EG ise 
rutin eğitim programlarına ek olarak günde 30-40 dk, haftada 3 gün ve 
toplamda 8 hafta süren yapılandırılmış bir fiziksel aktivite programına 
katılmışlardır. Tüm katılımcılara çalışma öncesi ve sonrasında fiziksel 
uygunluk parametreleri (çeviklik testi, disklere dokunma, flamingo 
denge testi, top sektirme ve 30 sn mekik testi) ile “5-6 yaş çocuklar için 
Frankfurter Konsantrasyon-Dikkat Toplama Testi [Frankfurter Test Für 
Funjahrige Konzentration (FTF-K)]” uygulanmıştır. Verilerin normal-
likleri Kolmogorov-Smirnov testi ile sınanmış ve “paired-samples t-
test” (normallik testi) uygulanmıştır. İstatistiksel analizlerde anlamlılık 
düzeyi p<0,05 olarak belirlenmiştir. Bulgular: KG ön-test-son-test 
FTF-K skoru değişkenine göre kız çocuklarda anlamlı fark buluna-
mazken (p>0,05), erkek çocuklarda istatistiksel anlamda farklılık bu-
lunmuştur (p<0,05). EG ön-test-son-test FTF-K puanı ve fiziksel 
uygunluk parametreleri (çeviklik testi, disklere dokunma, flamingo 
denge testi, top sektirme ve 30 sn mekik testi) arasında anlamlı farklı-
lığa rastlanmıştır (p<0,05). Sonuç: Belirlenen süre boyunca yapılandı-
rılmış fiziksel aktivitelere katılımın, okul öncesi eğitime devam eden 
60-72 aylık çocuklarda fiziksel uygunluklarını (flamingo denge testi, 
top sektirme, mekik testi) ve dikkat toplama becerilerini etkilediği tes-
pit edilmiştir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Okul öncesi; fiziksel aktivite; fiziksel uygunluk;  

                dikkat; dikkat toplama becerisi 

ABS TRACT Objective: The aim of this study was to test the effect of 
participating in a structured physical activity on some physical fitness 
parameters and skills attention-concentration of attending children 
preschool education. Material and Methods: 40 children from 60-72 
month-old participated in the study voluntarily. In the research, pretest-
posttest experimental research model with control group was used. Par-
ticipants were randomly divided into control group (CG) and exercise 
group (EG). CG did not participate in any structured physical activity pro-
gram and continue with routine training programs. In addition to routine 
training programs, EG participated in a structured physical activity pro-
gram for 30-40 minutes a day, 3 days a week and 8 weeks in total. “Frank-
furter Concentration-Attention Test for 5-6 year old children [Frankfurter 
Test Für Funjahrige Konzentration (FTF-K)]” was applied to all partici-
pants before and after the study with their physical fitness parameters 
(agility test, touching discs, flamingo balance test, ball bounce and 30-
second shuttle test). The normality of the data was tested with the Kol-
mogorov-Smirnov test and the paired-samples t-test (normality test) was 
applied. The statistically significance value was accepted as p<0.05 for 
data analysis. Results: While no significant difference was found in girls 
according to the KG pretest-posttest FTF-K score variable (p>0.05), a 
statistically significant difference was found in boys (p<0.05). A signifi-
cant difference was found between the EG pretest-posttest FTF-K score 
and physical fitness parameters (agility test, touching discs, flamingo bal-
ance test, ball bounce and 30-second shuttle test) (p<0.05). Conclusion: 
It has been determined that participation in structured physical activities 
during the specified period affects the physical fitness (flamingo balance 
test, ball bounce, shuttle test) and attention-gathering skills of 60-72 
months old children attending pre-school education. 
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Erken çocukluk döneminde yeterli fiziksel akti-
vite; çocuk gelişimi, refah, fiziksel uygunluk ve uzun 
süreli sağlığın kilit belirleyicisidir.1 Fiziki koşullar 
uygun olduğu takdirde kaliteli oyun aktiviteleri, ha-
reket eğitimi, fiziksel aktivite ve egzersizin, çocuk-
lar üzerinde olumlu etkilere sebep olduğu birçok 
çalışmada rapor edilmiştir. Bu çalışmalarda fiziksel 
aktiviteye katılımın, çocukların koordinasyon, daya-
nıklılık, kuvvet ve esneklik gelişiminde önemli rol 
oynadığı görülmektedir.2 Çocukların düzenli fiziksel 
aktivitelere katılımı, fiziksel ve bilişsel gelişimlerini 
desteklemesinin yanı sıra psikososyal ve fizyolojik 
yönden de olumlu etkilerin gözlemlendiği bilinmek-
tedir.3 Dolayısıyla bu durumlar göz önüne alındı-
ğında, çocukluktan itibaren fiziksel aktiviteye katılma 
alışkanlığı teşvik edilmelidir.4 

Dikkat; bir işe konsantre olma, düşünceyi belli 
bir süre istenen noktaya odaklayabilme ve uyarıcıya 
yönlendirebilme olarak tanımlanmaktadır.5 Araştır-
malar, dikkatle ilgili yürütücü işlevlerin doğumdan 
kısa bir süre sonra gelişmeye başladığını ve bu bece-
rilerin 3-5 yaşları arasında önemli gelişmelerin oldu-
ğunu göstermiştir.6 

Okuldaki öğrenme sürecinde çocuklarda dikkat 
toplama becerisi oldukça önemlidir. Çünkü öğren-
menin ön şartı olarak; öğretmeni dinleme, yapılan 
faaliyetlere odaklanma ve bu faaliyetler sonlanıncaya 
dek aktif sürdürebilme yer almaktadır. Rehberlik ve 
psikolojik danışma merkezleri, psikiyatri klinikleri ve 
ebeveynler ile yapılan görüşmeler sonucunda, ço-
cuklarda en sık rastlanan sorunlardan birinin dikkat 
toplamakta güçlük çekme olduğu ifade edilmiştir.7 
Bir konu üzerinde dikkat toplamada güçlük/sorun 
yaşan çocuklarda genellikle en ufak sesten etkile-
nebildiği, çalışmalarına sürekli ara vererek farklı 
olaylar ile ilgilendiği ve etrafındaki bireyler ile ko-
nuşmaya çalıştığı görülmektedir.8 

Çocukluk döneminde sağlıklı gelişimi teşvik 
etmek ve dikkatle ilgili yürütücü işlevleri iyileştir-
meyi amaçlayan pek çok eğitim programları olduğu 
görülmektedir. Bu programlar arasında fiziksel akti-
vitenin ve egzersizin önemli bir yeri vardır. Özel-
likle çocukların fiziksel aktivitelere katılması, yeni 
deneyimler ve tecrübeler edinmesiyle beraber nöro-
nal gelişime katkı sağlayarak beyin performansını ar-

tırmaktadır.9 Yapılan bir çalışmada, akut aerobik eg-
zersizin çocuklarda gelişmiş bilişsel işlev ve akade-
mik performans üzerinde önemli yararlı etkiler ortaya 
çıkardığı bulunmuştur.10 Bu çalışmaya benzer şe-
kilde, yapılan diğer çalışmalarda da akut egzersizin 
dikkat eksikliği olan çocuklarda çeşitli bilişsel işlev 
performanslarını artırdığı rapor edilmektedir.11 Tüm 
bu çalışma sonuçları göz önünde bulundurulduğunda, 
okul öncesi dönemde uygulanacak etkili bir fiziksel ak-
tivite programının, çocuklarda kazandırılması bekle-
nen becerilerin daha kolay kazandırılmasına yardımcı 
olacağı ve bir sonraki eğitim hayatını olumlu etkileye-
ceği düşünülmektedir. Çocukların, bu dönemde dikkat 
toplama becerilerine yönelik etkinliklerin planlanarak 
katılımın sağlanması da bu süreç içerisinde önemli bir 
yere sahip olacağı öngörülmektedir.12 

Bu alanda yapılan çalışmalar incelendiğinde, 
okul öncesi dönemde fiziksel aktivitenin fiziksel uy-
gunluk ve özellikle de dikkat toplama becerileri üze-
rindeki etkisini inceleyen çalışmaların oldukça sınırlı 
sayıda olduğu ve daha birçok çalışmaya ihtiyaç ol-
duğu görülmektedir. Dolayısıyla bu araştırmanın bi-
rinci amacı, okul öncesi eğitim döneminde yapılan 
düzenli fiziksel aktivitenin fiziksel uygunluk para-
metreleri ve dikkat toplama becerisi üzerindeki etki-
lerini araştırmaktır. Araştırmanın ikinci amacı ise 
fiziksel uygunluk parametreleri ve dikkat toplama be-
cerisi skorları arasındaki ilişkiyi ortaya koymaktır.  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Çalışma öncesi Millî Eğitim Bakanlığına izin yazı-
ları yazılmış ve gerekli izinler alınmıştır. Gerekli izin-
lerin tamamlanmasından sonra tüm katılımcıların 
velilerine bilgi verilerek onam formu ile bilgilen-
dirme formu imzalatılmıştır. Çalışma, Helsinki Dek-
larasyonu Prensipleri’ne uygun olarak yürütülmüştür. 
Bursa Uludağ Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler 
Araştırma ve Yayın Etik Kurulundan 01.03.2019 
tarih 2019/22 karar no ile onay alınmıştır.  

KATILIMCILAR  
Araştırmanın çalışma grubunu, 60-72 aylık okul ön-
cesi eğitimlerine devam eden 17 kız 23 erkek toplam 
40 çocuktan oluşmaktadır. Araştırmaya katılan gö-
nüllü çocukların vücut ağırlığı, boy uzunluğu ve 
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beden kütle indeksi (BKİ) ortalama değerleri sıra-
sıyla; 21,71 kg, 114,75 cm ve 16,32’dir. 

ARAŞTIRMA PROTOKOLü 
Araştırmada ön-test-son-test kontrol gruplu deneme 
modeli kullanılmıştır. Katılımcılar rastgele kontrol 
grubu (KG) ve egzersiz grubuna (EG) ayrılmıştır. 
EG, rutin eğitim programlarına ek olarak günde 30-
40 dk, haftada 3 gün ve toplamda 8 hafta süren yapı-
landırılmış bir fiziksel aktivite programına katılmıştır. 
Her seans bir ısınma, grup temelli egzersiz faaliyeti 
ve bir soğuma süresinden oluşmuştur. Uygulanan eg-
zersiz faaliyetleri, basitten karmaşığa ve kolaydan 
zora olacak şekilde çeşitlendirildi. Fiziksel aktivite 
programı ayrıntılı olarak Tablo 1’de verilmiştir. KG 
ise herhangi bir yapılandırılmış fiziksel aktivite prog-
ramına katılmamış ve rutin eğitim programlarına 
devam etmiştir.  

VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 
Araştırmaya gönüllü olarak katılan çocukların, ça-
lışma öncesi ve sonrasında fiziksel uygunluk durum-
larını ölçmek için çeviklik, denge, reaksiyon hızı, kas 
dayanıklılığı ve koordinasyon testleri uygulanırken, 
dikkat toplama-konsantrasyon becerilerini tespit 
etmek amacıyla “5-6 yaş çocuklar için Frankfurter 
Konsantrasyon-Dikkat Toplama Testi [Frankfurter 
Test Für Funjahrige Konzentration (FTF-K)]” kulla-
nılmıştır.13 

FİzİKSEL UYGUNLUK PARAMETRELERİ ÖLÇüMLERİ 
Beden Kütle İndeksi, Boy Uzunluğu ve Vücut 

Ağırlığı Ölçümü: Vücut ağırlığı ölçümü; 0,1 kg has-
saslıkta kalibrasyonu yapılmış dijital baskül ile öl-
çülmüştür. Boy uzunluğunu ölçme amacıyla duvara 
sabitlenmiş bir şekilde mezura kullanılmıştır. Katı-
lımcılar, ayakkabı giymeden, ayaklar kapalı ve to-
puklar duvara temas edecek şekilde duvara 
yaslanmaları sağlanmış ve başın üzerinden cetvel 
uzatılarak boy ölçümü yapılmıştır. BKİ ölçümünün 
hesaplanmasında vücut ağırlığı (kg)/boy uzunluğu 
(m2) formülü kullanılmıştır.14 

Flamingo Denge Testi: Katılımcılar 50 cm 
uzunlukta, 4 cm yükseklikte ve 3 cm genişlikte olan 
tahtanın üzerinde dominant ayağı (katılımcılar en 
uzun süre dengede kalabileceği ayağı kendisi belir-

lemiştir) olacak şekilde 1 dk boyunca dengede kal-
ması istenmiştir. Dominant olmayan ayağını ise diz-
den bükülü bir şekilde kalçasına doğru eliyle ayağını 
tutmuştur. Katılımcılar, bu pozisyonda tek ayakla 
dengede kalırken 1 dk’lık süre zarfında denge duru-
munu korumaya çalışmışlardır. Dengenin bozulduğu 
hatalı durumlarda (ayağını yere temas ettirme, tutulan 
ayağın bırakılması, herhangi bir yere temas etme vb.) 
kronometre durdurulmuş ve katılımcılar, kaldıkları 
süreden tekrar eski konuma dönerek teste devam et-
mişlerdir. Test süresi bittikten sonra katılımcıların 
tahta üzerindeki dengeyi korumak için yapılan her 
denge girişimi skor olarak kaydedilmiştir. Yapılan 2 
uygulamadan en iyi uygulama denge skoru olarak 
kaydedilmiştir (Resim 1).15 

Disklere Dokunma Testi: Masanın yüksekliği 
katılımcıya göre ayarlanmış, masanın ortasına yerleş-
tirilen 10x20 cm ebadında bir adet dikdörtgen plaka-
nın her iki yanına 60 cm aralıklarla 20 cm çapında 2 
adet disk yerleştirilmiştir. Katılımcılar, dominant elini 
(katılımcıların yazı yazdığı ve resim çizdiği el, domi-
nant el olarak belirlenmiştir) ortadaki dikdörtgen pla-
kanın üzerine yerleştirilmiş ve dominant olmayan 
elini aksi yöndeki diske yerleştirmiştir. Katılımcılara, 
dominant elini diskler arasında çok hızlı bir şekilde 
hareket ettirerek dikdörtgen plaka üzerindeki elinin 
sabit durması gerektiği söylenmiştir. Katılımcının 
mümkün olduğunca hızlı bir şekilde her iki diske 
yirmi beşer defa dokunacak şekilde hareket ettirmesi 
istenmiştir. Araştırmacı, masanın önüne oturarak de-
neğin her iki diske yirmi beşer kez dokunulduğunda 
süreyi durdurmuş ve geçen süreyi 1/10 sn cinsinden 
puan olarak (örneğin 15,4 sn, 154 puan olarak) kay-
dedilmiştir. Ölçüm 2 kez uygulanmış olup, en iyi 
zaman skor olarak kaydedilmiştir (Resim 2).17 

Top Sektirme: Nesne kontrol becerilerini ölç-
mek amacıyla top sektirme testi kullanılmıştır. Katı-
lımcılardan, vücut gövdesi dik ve bacakları kalça 
genişliğinde açık olacak şekilde durarak bir topu avuç 
içini kullanmadan 2 elin parmak uçları yardımıyla ve 
topu tutmadan 30 sn boyunca sektirmeleri istenmiş-
tir. Katılımcılar, topu ellerinden kaçırırsa hemen ye-
nisi verilmiştir. Belirlenen sürede toplam sektirme 
skoru kaydedilmiştir ve kaçan toplar değerlendir-
meye alınmamıştır.17 
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Otuz Saniye Mekik Testi: Test ölçüm mater-
yali olarak; standart ölçülerinde 2 jimnastik minderi 
ve kronometre kullanılmıştır. Katılımcılar, bir jim-
nastik minderi üzerinde sırtüstü uzanarak ayaklar diz-
lerden bükülü ayaklar kalçadan 30 cm uzaklıkta 
olması istenmiştir. Yardımcı olarak bir kişi katılım-
cının ayaklarından tutarak, “Hazır! Başla!” komutu 
ile birlikte başlatmış ve 30 sn’nin bitmesiyle beraber 
“Dur!” komutuyla testi sonlandırmıştır. Katılımcıla-
rın 30 sn boyunca yapabildiği mekik sayısı test skoru 
olarak kaydedilmiştir (Resim 3).15 

Çeviklik Testi: Renkli bantlar, 1 m uzunlu-
ğunda kesilmiş ve aralarında 3,05 m mesafe olacak 
şekilde birbirlerine paralel bir şekilde zemine ya-
pıştırılmıştır. 3,05 m mesafenin orta noktası tespit 
edilerek paralel bir çizgi çizilmiş ve mesafenin so-
nuna bir tenis topu yerleştirilmiştir. Katılımcılar, 
sırtüstü çubuk adam pozisyonunda beklemiş (ba-
caklar kapalı, kollar vücuda bitişik), hazır oldu-
ğunda “Hazır” ve “Başla” komutunu aldığı anda 
ayağa kalktığında kronometre (süre) başlatılmıştır. 

Katılımcılar en kısa sürede 3,05 m mesafeyi koş-
muş, yerdeki tenis topunu alıp geri dönerek eski po-
zisyonuna geri dönmüştür. Yapılan 2 uygulama 
sonucunda en iyi (en kısa süre) uygulama alınarak 
çeviklik skoru olarak kaydedilmiştir (Resim 4).19 

5-6 YAŞ ÇOCUKLAR İÇİN FRANKFURTER 
KONSANTRASYON-DİKKAT TOPLAMA TESTİ  
Araştırmaya gönüllü olarak katılan çocuklarda, kon-
santrasyon-dikkat toplama becerilerini ölçmek ama-
cıyla Raatz ve Möhling tarafından geliştirilmiş 
FTF-K kullanılmıştır. Çocuklardan, testte birbirine 
karıştırılmış elma ve armutların içerisinden 90 sn içe-
risinde armutları bulmaları ve işaretlemeleri isten-
miştir.13 

FTF-K, her gönüllü çocuğa araştırmacı tarafın-
dan bire bir olarak uygulanmıştır. Çocukların 90 sn 
içerisinde bulduğu armutları çizmesi ham puanı oluş-
turmuştur. Cinsiyet ve yaş faktörü göz önünde bu-

lundurularak düzeltilmiş puan hesaplanmıştır. Her 
gönüllü katılımcının düzeltilmiş puanını hesaplamak 
üzere, çocukların teste katıldıkları gündeki takvim 
yaşı (ay) düzeltilmiş, puan tablosundaki puan tespit 
edilerek ham puana eklenmiş ve FTF-K skoru olarak 
kaydedilmiştir.12 
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RESİM 1: Flamingo denge testi.16

RESİM 2: Disklere dokunma testi.18

RESİM 4: Çeviklik testi.

RESİM 3: Otuz sn mekik testi.18
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VERİLERİN ANALİzİ 
Yapılan çalışmada, katılımcılara dair vücut ağırlığı, 
boy uzunluğu, BKİ değerleri ortalama ve standart 
sapma olarak hesaplanmıştır. Verilerin değerlendi-
rilmesinde, IBM SPSS (Statistical Packkage for tha 
Social Sciences, ABD) 23.0 istatistik paket prog-
ramı kullanılmıştır. Verilerin normallikleri Kolmo-
gorov-Smirnov testi ile sınanmıştır. KG ve EG 
ön-test değerleri arasındaki farka “indepented sam-
ples t-test”; KG ve EG, grup içi ön-test-son-test ara-
sındaki farklara “paired samples t-test”; KG ve EG 
gruplar arası ön-test ve son-testleri arasındaki fark-
lara “indepented sample t-test” ile bakılmıştır. İliş-
kilendirmelerde anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak 
belirlenmiştir. 

 BULGULAR 
Bu araştırmaya gönüllü olarak katılan çocukların ta-
nımlayıcı bilgileri, fiziksel uygunluk parametreleri 
ile FTF-K skorları sunulmuştur. 

TANIMLAYICI BİLGİLER 
KG ve EG çocukların vücut ağırlığı, boy uzunluğu 
ve BKİ sonuçları Tablo 2’de verilmiştir.  

KIz VE ERKEK ÇOCUKLARDA FİzİKSEL UYGUNLUK 
PARAMETRELERİ VE FTF-K SKORLARI  
KG kız ve erkek çocukların fiziksel uygunluk para-
metreleri ve FTF-K skoru ön-test-son-test verileri 
Tablo 3’te sunulurken, EG kız ve erkek çocukların 
ön-test-son-test verileri Tablo 3’te sunulmuştur. 

KG ve EG çocukların fiziksel uygunluk para-
metreleri ve FTF-K skoru grup içi ön-test-son-test 
verileri Tablo 4’te belirtilirken, gruplar arası ön-
test-son-test verilerinin karşılaştırılması Tablo 5’de 
sunulmuştur.  
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Vücut ağırlığı  Boy uzunluğu Beden kütle indeksi  
(kg) (cm) [(kg)/(m2)] 

Grup Ortalama±SS Ortalama±SS Ortalama±SS 
KG 20,65±3,82 114,15±4,25 15,77±2,29  
EG 22,77±5,05 115,35±4,97 16,97±65 

TABLO 2:  Katılımcılara ait vücut ağırlığı, boy uzunluğu ve 
beden kütle indeksi sonuçları. 

SS: Standart sapma; KG: Kontrol grubu; EG: Egzersiz grubu.
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Tablo 3’te, KG kız ve erkek ço-
cuklarda ön-test-son-test fiziksel uy-
gunluk parametreleri değişkenlerine 
göre istatistiksel olarak anlamlı fark-
lılık tespit edilememiştir (p>0,05). 
KG ön-test-son-test FTF-K skoru 
değişkenine göre kız çocuklarda an-
lamlı fark bulunamazken (p>0,05), 
erkek çocuklarda istatistiksel  
anlamda farklılık bulunmuştur 
(p<0,05). 

Tablo 3’te, EG kız ve erkek ço-
cuklarda ön-test-son-test fiziksel uy-
gunluk parametreleri ile FTF-K 
skoru değişkenlerine göre istatistik-
sel olarak anlamlı farklılık tespit 
edilmiştir (p<0,05).  

Tablo 4’de KG çocuklar ön-
test-son-test fiziksel uygunluk  
parametreleri değişkenlerine göre 
anlamlı bir farklılık bulunamazken 
(p>0,05), FTF-K skor değişkenine 
göre anlamlı bir farklılık tespit edil-
miştir (p<0,05). EG çocuklar ön-
test-son-test fiziksel uygunluk 
değişkenleri ile FTF-K skor değiş-
kenlerine göre istatistiksel olarak  
anlamlı farklılık bulunmuştur 
(p<0,05).  

Tablo 5’de, KG ile EG ön-test-
son-test disklere dokunma ve çevik-
lik testi değişkenleri arasında 
istatistiksel anlamda farklılık tespit 
edilirken (p<0,05), diğer değişken-
ler arasında anlamlı bir fark buluna-
mamıştır (p<0,05). KG ile EG 
son-test verileri karşılaştırıldığında, 
disklere dokunma ve çeviklik testi 
değişkenleri arasında anlamlı bir 
farklılık olmadığı bulunurken 
(p>0,05), diğer değişkenler arasında 
istatistiksel anlamda farklılık tespit 
edilmiştir (p<0,05). 

Tablo 6’da, KG ve EG çocuk-
lar farkların farkı karşılaştırıldığında 
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disklere dokunma ile çeviklik testi değişkenleri ara-
sında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığa rast-
lanmıştır (p<0,05).  

 TARTIŞMA  
Çalışmanın amacı, 60-72 aylık okul öncesi eğitimle-
rine devam eden çocuklarda düzenli yapılan fiziksel 
aktivitenin bazı fiziksel uygunluk parametreleri ile 
dikkat toplama becerilerine olan etkisini araştırmaktı.  

Bu çalışmada; 30-40 dk, haftada 3 gün ve top-
lamda 8 hafta süren yapılandırılmış bir fiziksel akti-
vite programının çeviklik testi, disklere dokunma, 
flamingo denge testi, top sektirme ve 30 sn mekik 
testi fiziksel uygunluk parametrelerini iyileştirdiği 
bulunmuştur. Bulgularımıza paralellik gösteren bir 
araştırmada, okul öncesi dönemdeki çocuklarla yapı-
lan düzenli fiziksel aktivitenin fiziksel uygunluk ve 
koşma, sıçrama, atlama gibi motor becerilerin gelişi-
mine katkı sağladığı görülmüştür.20 Yapılan bir diğer 
araştırmada, okul öncesi eğitim dönemi 3-6 yaş grubu 
çocukların motor becerilerinde ilerleyen yaş ile bir-
likte artışın gözlendiğini, diğer gelişim geriliği olan 
çocuklarda ise motor becerilerin gelişiminde de geri 
kaldığını tespit etmişlerdir.21 Dolayısıyla okul öncesi 
dönemdeki çocukların fiziksel aktivite programlarına 
katılımlarının, çocukların fiziksel uygunluk düzeyle-
rini olumlu etkilediği söylenebilir. 

Yapılan araştırmada, 30-40 dk, haftada 3 gün ve 
toplamda 8 hafta süren yapılandırılmış bir fiziksel ak-
tivite programının dikkat toplama becerisini de iyi-
leştirdiği bulunmuştur. Bulgularımıza paralel olarak, 
akademik ders planına ek olarak günde 30 dk, haf-
tada 3 kez uygulanan fiziksel aktivite programlarının 
akıcı zekânın (kısa sürede hızlı sonuca ulaşma) arttı-

ğını ve sosyal becerileri iyileştirdiği belirtilmiştir.22 
Ek olarak çocukların fiziksel aktiviteye katılımları-
nın, akademik başarıyı artırdığını ve sınıf içindeki 
sosyal davranışların olumlu yönde gelişmesine katkı 
sağladığı ifade edilmiştir.23,24 Okul öncesi eğitim dö-
neminde olan çocuklarda, düzenli fiziksel aktiviteler 
katılım göstermeleri, hem konsantrasyonu artırdığı 
hem de sağlıklı yaşam tarzı davranışları pekiştirdiği 
gözlenmiştir.25 Dolayısıyla okul öncesi eğitim prog-
ramlarına ek olarak yapılandırılmış fiziksel aktivite 
programlarının, çocukların dikkat toplama becerile-
rini de olumlu katkı sağladığı söylenebilir. 

Düzenli olarak fiziksel aktiviteye katılımın, bey-
nin yapısal ve işlevsel yönleri (örneğin artan nörot-
rofinler, serebral kan akışı veya gri madde hacmi) 
üzerinde olumlu etkilere sahip olduğu ve bunun da 
gelişmiş bilişsel işlevlere yol açtığı belirtilmektedir.26 
Yapılan araştırmalarda, okul öncesi dönemdeki ço-
cuklarda hem kısa vadeli (10-18 haftalık bir egzersiz 
programı) hem de uzun vadeli (11 aylık bir egzersiz 
programı) egzersiz programlarının fizyolojik özellik-
ler, motor ve bilişsel beceriler üzerinde olumlu etki-
lerinin olduğu tespit edilmiştir.27-29 Bir araştırmada 9 
aylık bir fiziksel aktivite programına katılan 4-7 yaş 
arası çocukların, motor ve bilişsel becerileri üzerinde 
olumlu bir etki gösterdiği tespit edilmiştir.30 Çalış-
mamıza paralellik gösteren bu araştırma sonuçları, fi-
ziksel aktivitenin okul öncesine devam eden 
çocuklarda fiziksel uygunluğu ve bilişsel becerileri 
iyileştirebileceğine dair kanıt sağlamaktadır.  

Erken çocukluk döneminde fiziksel aktivite ve 
bilişsel gelişim arasındaki ilişkiyi inceleyen gözlem-
sel ve deneysel çalışmalar incelendiğinde, artan veya 
daha yüksek fiziksel aktivite süresinin/sıklığının; yü-

                                                              KG ve EG (n=40)  
Değişkenler KG (n=20) Ortalama±SS EG (n=20) Ortalama±SS t değeri p değeri 
Flamingo denge testi  
Disklere dokunma (sn) -0,0500±24,81611 -37,4000±21,21171 5,116 0,000* 
Top sektirme  
Mekik testi (30 sn)  
Çeviklik testi (sn) -0,1590±0,94737 -1,3480±0,60492 4,731 0,000* 
FTF-K skor     

TABLO 6:  Kontrol grubu ve egzersiz grubu çocuklarda farkların farkı karşılaştırılması (indepented samples t-test).

*p<0,05; KG: Kontrol grubu; EG: Egzersiz grubu; SS: Standart sapma; FTF-K: Frankfurter Konsantrasyon-Dikkat Toplama Testi.
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rütücü işlev, bilişsel gelişim ve dil gelişimi alanla-
rında yararlı etkilerinin olduğu tespit edilmiştir.31-33 
Bununla birlikte okul öncesi dönemdeki çocuklarda, 
sağlık yararları için gerekli olan fiziksel aktivitenin 
sıklığını ve süresini belirleyebilmek adına daha fazla 
doz-yanıt kanıtlarına ihtiyaç vardır. 

Yapılan bir çalışmada, okul öncesi eğitimi alan 
1.029 çocuğun katıldığı beden eğitimi programının; 
lökomotor, nesne kontrol becerileri ve bilişsel işlev 
üzerinde olumlu etkilerin olduğu ve başarılı bir aka-
demik sonuçlar elde etmek için bu tarz programların 
belirleyici bir eğitim stratejisi olabileceği belirtilmiş-
tir.34 Okul öncesi eğitim dönemi, çocuklar için ol-
dukça kritik bir yıl olduğundan dolayı bu sürecin 
olabildiğince etkili ve verimli olacak şekilde yönlen-
dirilmesi için çocuk-aile-öğretmen-okul iş birliği içe-
risinde olmalı; iyi bir eğitim ve iyi bir eğitim ortamı 
sağlanması gerekmektedir.35 

 SONUÇ 
Sonuç olarak 8 hafta boyunca düzenli olarak yapı-
landırılmış fiziksel aktivitenin, 60-72 aylık çocuk-
larda fiziksel uygunluk ve dikkat toplama becerileri 
üzerine olumlu etkisi olabileceği söylenebilir. Bu 
bağlamda eğitim kurumlarının, spor eğitmenlerinin 
ve ailelerin okul öncesi dönemdeki çocukların fizik-
sel aktivite programlarına katılmasını teşvik ederek, 
fiziksel ve bilişsel gelişimlerine yararlı etkisi olabi-
leceğini düşünmekteyiz. 

 ÖNERİLER 
Küçük yaş gruplarındaki çocukların günlük aktivite 
etkinlikleri yaşamının her anında teşvik edilmelidir. 
Özellikle okul öncesi dönemdeki çocukların, düzenli 
olarak fiziksel aktivitelere katılımları teşvik edilmeli, 
uzun süreli sağlık faydaları göz önünde bulundurula-
rak programlar tasarlanmalıdır. Çocukların fiziksel 
aktivite etkinlikleri, mümkün olduğu kadar oyun içe-
rikleri ile desteklenmelidir. Bu bağlamda, küçük yaş 
gruplarında genellikle dikkat çabuk dağılabileceği 
göz önünde bulundurularak oyun içerikleri kısa sü-
reli, oyun çeşitliliği zengin ve farklı materyaller kul-
lanılarak hazırlanmalıdır. 

Yapılan bu çalışmada, kısmi veriler ışığında KG 
çocuklar ile karşılaştırıldığında fiziksel aktivitelere 
katılım gösteren EG çocukların dikkat toplama bece-
rileri, fiziksel uygunluk parametrelerinden disklere 
dokunma ve çeviklik değişkenleri üzerinde etkili ol-
duğu görülmüştür. Okul öncesi eğitime devam eden 
çocuklarda fiziksel aktivitenin ve egzersizin önemi, 
çocuk ve ailelere bilgiler verilerek bilinçlendirilmeli-
dir. Ülkemizde çok az okul ortamı, okul öncesi ço-
cuklar için yapılandırılmış fiziksel aktiviteye katılma 
imkânı sunmaktadır. Bu yüzden okul öncesi çocuk-
larda, sağlıklı beslenme ve aktif bir yaşam tarzının 
benimsenmesiyle ilgili konularda duyarlılığın artırıl-
ması ve bu konuda yapılan çalışmaların daha iyi dü-
zeylere çıkarılması sağlanmalıdır. Ayrıca okul öncesi 
eğitim kurumlarında çocukların dikkat toplama be-
cerilerini artırabilecek fiziksel aktivitelere daha çok 
vakit ayırmalıdır. Okul çağındaki çocukların her gün, 
eğlenceli ve gelişimlerine uygun olarak fiziksel akti-
viteye 60 dk veya daha uzun bir süre içinde katılma-
ları desteklenmelidir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
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